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Shénimet pér kandidati/en pér té cilin shkruhet raporti
Kandidati/e 1

Emri dhe mbiemri Safet Abdullahu
Datélindja dhe vendlindja 29.06.1988, Mitrovicé
Grada shkencore Master (Msc)
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Asistent
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté

N 2016
rizgjedhje)

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini™,
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike. Departamenti i Inxhinierisé
Ekonomike

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™,
Fakulteti Ekonomik, Departamenti Banka,
Financa dhe Kontabilitet. Bachelor pér
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti. Banka, Financa dhe Kontabilitet, viti i
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit. nota diplomimit 2010, nota mesatare 9.76. Pér

kété u shpérblye me Cmimin “Student i
mesatare - e
Dalluar™ nga Universiteti i Prishtinés
“Hasan Prishtina”.

Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”,

, . R o Fakulteti Ekonomik, Departamenti Banka,
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Financa dhe Kontabilitet, Master pér

Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i Banka. Financa dhe Kontabilitet, viti i
diplomimit, nota mesatare diplomimit 2013, nota mesatare 9.41.

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™,
Fakulteti Ekonomik, Departamenti Banka,

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, Financa dhe Kontabilitet, PhD Candidate
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit. pér Banka, Financa dhe Kontabilitet, ka
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashtg | [1lluar né vitin 2013 dhe vazhdon ende, ku

i ka té pérfunduara té gjitha provimet e

vendit) doktoraturés, posedon déshmi.

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti, Té shtohen tabela, varésisht nga numri
i kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vieréson fushén e ngushté nga studimet master dhe té doktoratés, ndérsa pér
pozitén asistent/e, studimet bachelor dhe master.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes s¢ fundit né revista. t& cilat jané (& indeksuara né bazat akademike. sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS - [ -
MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION. si dhe Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores
nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 19.01.2023

Titulli i Impakt | Véllimi, nr.,
Nr Autorifét punimit Platforma Revista Faktori faqet, viti Linku identifikues!
“The Naukovy | -
impact of i Visnyk
i Natsiona

profession oy https://www.researchg
Safet Ab- al neho s at] SN :
dullahu Hirnych ate.net/publication/352

' .| accountan -

1 | & Nexhmie 5 Research: | ohio 2022, (6): 126969_'.!"he_effe‘ct_‘of
Berisha - y | Gate Universy 154159 _accountlngueduclatlon\
Vokshi. organizatio fotii _reform_on_quality_of

ns on the : _accounting_services

quality of The_case_of Kosovo

accounting

education”

The effect Accounti | -

of ng

. http://growingscience.c

Safet Ab- accounting & g
ditlai: education Voliie 7 0ms’betafacf4863-.the-

2 | & Nexhmie | reform on | Growings Issue 7 pp. egfect;pf-acc;?untmg-
Berisha - quality of | cience 1621-1634 | ceucation-relorm-on-
Vokshi. ; quality-of-accounting-

accountin 2021
4 4 k services-the-case-of-
BCFYICES: kosovo.html
The case of
Kosovo
Student Academy | -
Satisfaction
wiﬂ:{i’m ifccounti https://www.abacadem
Safet Ab- If”p[en!e”tﬂ ng and les:.)rfgfatr.nCle&(.S?leent
dullahu, tion Of Allied Financial TSEI ekl lOﬂ-‘ it ]-.
Cl e ) ; Volume 25, | implementation-of-
3 & Nexhmie | Online Business | ¢4\, dies . S
i<ha - A : Issue 4, Online-learning-in-
Berisha Learning in | Academie ] | ; ;
Vokshi. Higher 5 ourna 2021 Higher-Education-and-
Eiducativi Accounting-Modules-
and 1528-2635-25-4-
Accounting 113,pdf
Modules
IMPLEMEN Academ | -
TATION OF yof https://www.abacadem
OMUNYE ) Aveoting ies.org/articles/implem
Safet Ab- ?E‘LIF‘NEEG Allied . 2921 Vol: | entation-of-online-
dullahu, NVHIGHER \ ing and 25 Issue: 4 | |oaring-in-higher-

4 Bashki EDUCATIO | Business ; P Pag i

&.Bashkim B . Financi education-and-
Musiat, NAND Academie es: .
HSaLR ACCOUNTI | ¢ al 10- accounting-modules-
NG Studies 20 perspective-of-
MODULES accounting-teachers-
PERSPECTI Journal 13307.html
VE OF

L Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet 1€ 1 cilit déshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢
caktuar akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése.

-
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ACCOUNTI
NG
TEACHERS

N tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé Sundit. Né kété 1abelé duhet 1¢ radhiten vetém punimet gé i plotésojné kriteret ¢
pércaktuara né Statutin e UIBM ~s& dhe Rregulloven e UMIB-it me mumér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rre

eullores 1667 nga data ¢
miratimit 28.09.2021. Anétarét e Kemisionit vierésues mbajné pérgiegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kot
tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vlerésues duhet t¢ ofvié informata per tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu
referuar statusit (¢ kandidatit'es né kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” e revistés, shtépiné botuese,
ORCID ID etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né 1é cilin éshte mbéshtetur dhe i cili mund 16

verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1& dhénat e paragitura duhet 16 bashkéngjiten
né kété raport),

Ne te gjitha punimet e siperpermendura kandidati eshte autori i pare.

Te dhenat e paragitura si ne linkun e punimeve te paraqitura jane vertetuar permes verifikimit
online.

L

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku al/ajo
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevanie peér té
dhénat dhe burimet mbéshietése pér ¢ dhénat e paragitura, duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

Asistente i rregullt ne UIBM., prej vitit 2015 e tutje.

Te dhenat jane te argumemtuara permes dosjes se paragitur te kandidatit ku perfshihet edhe
kontrata e punes.

Tabela I1. Publikimet e monografive, librave. kapitujve t& librave dhe dispensave

Nr|  Autorifet Titulli i publikimit | SPtepia botuese, |\ oL oBN
vendi, viti
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Anétarét e Komisionit vierésuwes mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
(té déshmuara me
A S R .. Emértimi i kongresit, proceedings book,
e Ao Titullii punimit konferenca, botimi i pérmbledhjes
sé abstrakteve ose
agjenda)
IMPLEMENTATION OF Attended
ONLINE LEARNING IN International
i Safet HIGHER EDUCATION Conference on S
Abdullahu AND ACCOUNTING Research in -
MODULES PERSPECTIVE | Education and Social
OF ACCOUNTING Sciences(ICREES)
TEACHERS
Safet Student Satisfaction with
the Implementation of
Abdullahu Online L e
2 &Nexhme f?;;e 'im;’:ﬁf d‘ j ) 1gh- Migration and 2021
Berisha Vokshi i;u;r;f; :t;() ules = Development Looking
: - Forward POSR-
COVID-19
INTERNATIONAL
. The impact of ICT CONFERENCE ON
Faruk Ahmeti ‘ : NEW
, | Safet knowledge ACHIEVEMENTS |,
Abdullahu implementation on IN SCIENCE, o
4 GY
e ; TECHNOLO
improving the quality of
accounting education I CN:-E?;RTS

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel
ndérkombétar dhe vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i publikimeve
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Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né
Nr Pozitat e konkursit OZlfa, ne Viti
komision
Tabela VI. Mentorimi i temave t& diplomés
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli | Datae

studimit pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore
nga lémia e kandidatit

Lloji i ligjératés
Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)

Autorét (renditja si né

Nr Ligjérate/Prezantim)
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—

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

. Revista e cila éshté
Kontributi e o . .
- ... | Titullii punimit té | redaktuar ose pér Vendi,
Nr | (redaktor/ | Autori/ét e punimit e S ol .
recensuar té cilén éshté Viti
recensent) o
shkruar recensioni
Tabela IX. Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
2010 | SCAAK-Shoqata e kontabilisteve dhe auditoreve te Kosoves.
Tabela X. Angazhimi né projekte
i .. N Pozita né W a
Nr Lloji Emri i projekti projekt Kohézgjatja
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimer
shkencore dhe projektet ¢ liera né té cilat ka marvé pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti,
¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénar dhe
burimet mbéshtetése pér 16 dhénar e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten ne kéte raport).

—

Kandidati Safet Abdullahu né vitet 2010-2011 ka punuar si Arkatar né Departamentin e
pagesave dhe shérbimeve me klienté né Bankén pér Biznes-BPB: Mitrovicé

Nga viti 2012 deri né vitin 2017 ka punuar si Zyrtar pér llogari t& arkétueshme dhe raporte
bankare né ndérrmarrjen Trepca;

L

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N kété pjesé té raportit shénoken universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucioner e tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore. gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura_duhet t¢ bashkéngjiten né kite raport).

L

4.1.  Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (n€ rastet e krijimit té marrédhénies sé punés
pér heré té paré)
(Né kété pjesé ¢ raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna 1¢ sakta dhe 1é plota, sipas pikés 2 té nenit
167 té Statutit té UIBM dhe pikave 2,3,4 té nenit 11 té Regullores nr.1667 té datés 28.9.2021)

Shénimet pér kandidati/en pér té cilin shkruhet raporti

B e =~ e
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Kandidati/e 2

konkursit t& datés 19.01.2023

Emri dhe mbiemri

Arjant Topanica ]

Datélindja dhe vendlindja 17.07.1992
Grada shkencore Master
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje, asistent
avancim)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté 2022
rizgjedhje, avancim)

Universiteti/fakulteti/departamenti UHZ

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit.
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar
Jashté vendit)

Studimet Master/Magjistraturé - Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar. viti i
diplomimit, nota mesatare

(nostrifikimi nwse kandidati/ja ka studiuar
jashté vendit)

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”, Fakulteti
Ekonomik, Departamenti Menaxhment dhe Informatik,
Master | shkencave ekonomike, 2018, nota mesatare
9.83

Studimet themelore - Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar. viti i diplomimit,
nota mesatare
(nostrifikimi nwse kandidati/ja ka studiuar
Jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti
Ekonomik. Departamenti Menaxhment dhe Informatik.
bachelor | shkencave ekonomike. 201 6, nota mesatare
9.80

Sqarinm: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti, Té shtohen tabela, varésishi nga numri

i kandidatéve.
pozitén asistent/e, studimet bachelor dhe master.

Pér pozitén profesor, komisioni vleréson fushén e ngushté nga studimet master dhe 1é

doktoratés, ndérsa pér

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista, (& cilat jané 18
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E N

indeksuara né bazat akademike. sipas
JOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE

NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ —

MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018

nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

PARIMET E NJOHIES S[
NDERKOMBETARE ME RECENSION, si dhe Rregullores s¢ UMIB

PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
» humdr protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores

Titulli i

Nr Autori/ét punimit Platforma

Revista

Véllimi, nr.,
faqet, viti

Impakt

Faktori Linku identifikues?

2 Komisioni vlerésues éshié i abliguar t¢ shinojné linkun népermiet & t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e

caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése,
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N¢ tabelé duhet 1¢ prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet t€ radhiten vetém punimer gé i plotésoiné kriteret e
pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e
miratimit 28.09.2021, Anétarér e Komisionit vlerésues mbajné pérgiegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kéte
tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té ofvjé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu
referuar statusit 1¢ kandidatit/es né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt fakiorin" e revistés, shiépiné botuese,
ORCID ID etj. Komisioni duhet ¢ precizojé burimin e informatave né (¢ cilin éshté mbéshietur dhe i cili mund t¢
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten
né kété raport),

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es. universitetet ku ai/ajo
ka punuar, programet akademike, kualifikimet. angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té
dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

Asistent e UHZ. 2022.

Tabela II. Publikimet e monografive. librave, kapitujve té librave dhe dispensave
INr|  Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, | Numri ISBN
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vendi, viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajne pergiegjési lidhur me saktésing e informatave té radhitura né tabelén g

Tabela II1. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti
(té déshmuara me

B St it di ’
Nr Autori/ét Titulli i punimit mertimi i kongresit, procee ngs baak'
konferenca, botimi i pérmbledhjes
sé abstrakteve ose
agjenda)

1 Arjanit Topanica

Tabela IV. Pjesémarrja né¢ Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel
ndérkombétar dhe vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i publikimeve

International ~ Conference  on  leadership and

Celje -Slovenia
management ’

4th International Conference on leadershi and
education

[29]

UBT-Prishtine

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t¢ stafit akademik

. : Pozita né .
Nr Pozitat e konkursit .. Yiti
komision
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Tabela VI. Mentorimi i temave té diplomés

Niveli i Data e

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit phrfumdinit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore
nga lémia e kandidatit

Lloji i ligjératés
Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)

Autorét (renditja si né

N
r Ligjérate/Prezantim)

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

ibuti i/é imi Revista e cila éshté :
Nr | Kontributi [ Autori/ét e punimit | ueiri i punimit s " Vendi,
(redaktor/ redaktuar ose pér
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recensent) recensuar té cilén éshté Viti

shkruar recensioni

Tabela IX. Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
| New edge school Po 2017
2 New edge school Po 2018
3 Ministrija e financave Po 2016
4 AUK PO 2015
5 LAD Po 2019
6 Konrad Adenauer Po 2019
7 PRIKOS Po 2019
8 Konrad Adenauer Po 2019
9 USPE Po 2015
10 BSCK po 2019

Tabela X. Angazhimi né projekte

Pozita né

Nr Lloji Emri i projekti projekt

Kohézgjatja

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kéte pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumiimet
shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti,
¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duliet té bashkéngjiten né kété raport),
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né 1€ cilat ai ka
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit elf. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura_duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4.2.  Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (n¢ rastet e krijimit té¢ marrédhénies sé punés
pér heré té paré)
(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna té sakta dhe té plota, sipas pikés 2 té nenit
167 té Statutit té UIBM dhe pikave 2,34 té nenit 11 té Regullores nr.1667 té datés 28.9.2021)

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata
jan€ & obliguar q& t€ paragesin né menyré t& qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e raportit
&shté e pérbashkét pér t¢ gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e
veg (pér t& gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).
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Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t¢ Fakultetit nr. 87, te dates
26.01.2023 t&é Universitetit “Isa Boletini” né& Mitrovicé, duke u bazuar né nenin 171 t& Statutit t&
UIBM-s¢, nenit 8 t& Rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes. rizgjedhjes dhe
avancimit té personelit akademik ng UIBM, me Nr. Prot. 1667 t& datés 28.09.2021. si dhe né
konkursin publik t& shpallur t& datés 19.01.2023. Nr. Prot. 154, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&
dokumentacionit t¢ kandidatéve, konstaton se:

Propozimi pér avancim:

Komisioni Recensues pas analizimit t¢ dokumenteve t& paraqitura nga dy kandidatet q&¢ kané
aplikuar pér pozitén: Njé asistent pér léndét: Mikroekonomia [-(IE): Makroekonomia I -(IE); Parimet e
kontabilitetit-(IE); Kontabilitet kosto - (IE); Analiza e pasqyrave financiare- (IE); Auditim — (IE); Bazat e
menaxhimit te ndermarrjes- (IE); Ndermarresia dhe Bizneset e Vogla dhe te Mesme-(1E): Financat dhe

investimet (IE); dhe Menaxhmenti bankar —(IE). konstatoj se:

I~ Kandidati Safet Abdullahu propozohet pér tu ri-zgjedhur né thirrjen Asistent i rregullt
né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike. né Departamentin e Inxhinierisé
Ekonomike. Ky propozim behet duke u bazuar né faktin se kandidati Safet Abdullahu i plotéson
t€ gjitha kushtet e parapara né& nenin 171 t& Statuti t& Universitetit “Isa Boletini” dhe Rregulloren
me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Ai ka noté mesatare né studimet Bachelor 9.76 dhe
Master 9.41, si dhe ka té regjistruar studimet e doktoraturés né Universitetin ¢ Prishtinés “Hasan
Prishtina”, ka té pérfunduara té gjitha provimet ¢ doktoraturés, ka njé numér té konsiderueshém

té publikimeve shkencore, si dhe pérvojé mé té gjaté né mésimdhénie.

2. Kandidati Arjant Topanica, nuk ka sjellur dokumentacion né formeé fizike ne UIBM.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
(1€ shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof. Dr. Florin Peci, Kryetar (};M ;/Z(/

2. Prof. Ass. Dr. Faruk Ahmeti, Anétar m

—

3. Prof. Asoc. Dr. Faton Merovci, Anétar L

\jLz’

.-y ;_ 2
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